
 

DETERMINAZIONE N. 796 DEL 23/12/2015  

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

Legge Regionale 4/2013 art 11 – Contributi ai gruppi per 
spese di funzionamento – Ricognizione somme erogate e 
trattenute al gruppo LA DESTRA ai sensi delle 
Determinazione del Servizio Tecnico n. 1173 e n. 1174 del 30 
dicembre 2014. 
 
 

 

Con impegno contabile x  Senza impegno contabile 

L’estensore 

Daniela Mecozzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della Struttura Proponente 

Dr. Giulio Naselli di Gela 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 
 

 

 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 

Vista  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto 
della Regione Lazio”; 

 
Vista  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 
relative alla dirigenza ed al personale regionale” e 
successive modifiche; 

 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 

giugno 2013 “Riorganizzazione delle strutture 
amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 
Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 
15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
Vista altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 

19 giugno 2013 con la quale è stato attribuito all’Ing 
Vincenzo Ialongo l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro;  

 
Visto  l’articolo 11, legge regionale 28 giugno 2013 n. 4 che detta 

le norme per l’erogazione dei contributi ai gruppi consiliari 
per le spese di funzionamento; 

 
Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 64 del 24 

settembre 2013 che stabilisce i criteri per l’erogazione delle 
somme ai sensi dell’articolo 11 della richiamata legge 
4/2013;  

 
Vista  la propria precedente determinazione n. 1173 del 30 

dicembre 2014 con la quale sono state quantificate le 
somme maturate dai gruppi ai sensi della dell’art. 11 della 
l.r. 4/2013 nel secondo semestre 2013 e nell’annualità 2014; 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 1174 del 30 

dicembre 2014 - relativa alle somme spettanti al gruppo LA 
DESTRA - con la quale è stato approvato il piano di 
restituzione della somma di € 100.000,00 erogate al 
suddetto gruppo nell’anno 2012, mediante la liquidazione e 
il contestuale riversamento della somma di € 24.259,16 
riferita al secondo semestre 2013 e l’intera annualità 2014; 

 
Visto  il versamento già effettuato dal gruppo LA DESTRA in data 

1 marzo 2013 della somma di € 50.000,00 con n. di C.R.O. 
48011508003 introitate con reversale n. 401 del 2013; 

 
 



Viste le reversali vincolate relative ai mandati emessi a favore del 
gruppo LA DESTRA nel corso del corrente anno, come 
appresso specificato:  reversale vincolata n. 240/2015 
relativa al mandato di pagamento n. 737 del 28 maggio 
2015 di € 2.326,58;  
reversale vincolata 349/2015 relativa al mandato di 
pagamento n. 968 del 24 giugno 2015 di € 2.389,58;  
reversale vincolata n. 552/2015 relativa al mandato di 
pagamento n. 1247 del 4 agosto 2015 di € 4.779,16;  
reversale vincolata n. 639/2015 relativa al mandato di 
pagamento n. 1388 del 22 settembre 2015 di € 1.194,79;  
reversale vincolata n. 746/2015 relativa al mandato di 
pagamento n. 1635 del 2 novembre 2015 di € 1.194,79;  
reversale vincolata n. 845/2015 relativa al mandato di 
pagamento n. 1840 del 25 novembre 2015 di € 1.194,79;  
reversale vincolata n. 898/2015 relativa al mandato di 
pagamento n.1988 del 14 dicembre 2015 per € 1.194,79;  
per un totale complessivo liquidato e contestualmente 
riversato nei capitoli del Consiglio di € 14.274,48; 

 
CONSIDERATO che la somma complessivamente recuperata al gruppo LA 

DESTRA, alla data del presente provvedimento è pari a € 
88.533,64 a fronte della somma dovuta di € 100.000,00 e 
che pertanto occorre procedere nel 2016 al recupero a 
saldo di € 11.466,36; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui tutte richiamate di: 
 
Approvare il recupero della somma di € 88.533,64, effettuato sino alla data del 
presente provvedimento sulle risorse economiche dovute al gruppo consiliare 
LA DESTRA ai sensi dell’art. 11 della L.R. 4/2013 (pese di funzionamento dei 
gruppi consiliari) e introitate nei capitoli del Consiglio; 
 
Che nell’esercizio finanziario 2016 si procederà al recupero della somma 
residua di € 11.466,36 sui fondi maturati dal gruppo consiliare LA DESTRA ai 
sensi dell’art. 11 della L.R. 4/2013. 
  
 
 
 

Ing. Vincenzo IALONGO 
 
 

 

 

 


